Проект

МIНIСТЭРСТВА

ПРЫРОДНЫХ РЭСУРСАЎ I АХОВЫ

НАВАКОЛЬНАГА АСЯРОДДЗЯ

РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ

МIНПРЫРОДЫ

 МИНИСТЕРСТВО

ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

МИНПРИРОДЫ

ПАСТАНОВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №.

г. Мiнск

г. Минск

О преобразовании памятника
природы республиканского значения
сосны черные «Смиловичские»

На основании подпункта 1.3 пункта 1 статьи 8, части четвертой

пункта 1, подпункта 3.1 пункта 3 статьи 22, подпункта 1.2 пункта 1 статьи

24 Закона Республики Беларусь от 15 ноября 2018 г. № 150-З «Об особо

охраняемых природных территориях» Министерство природных ресурсов

и охраны окружающей среды Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Преобразовать ботанический памятник природы

республиканского значения сосны черные «Смиловичские» в памятник

природы республиканского значения сосна черная «Смиловичская» (далее

– памятник природы), находящийся в управлении Червенского районного

исполнительного комитета, на территории Червенского района Минской

области в связи с изменением его границ, площади, режима охраны и

использования.

2. Установить:

2.1. границы памятника природы, которой является условная линия

вокруг ствола дерева, имеющая радиус 10 м от дерева, установленная с

учетом максимального радиуса кроны. Географические координаты

месторасположения дерева: 53°45'09,2" северной широты, 28°01'01,4"

восточной долготы;

2.2. площадь памятника природы, которая составляет 0,03 гектара;

2.3. землепользователя, земельный участок (часть земельного

участка) которого включен в состав земель памятника природы:

учреждение образования «Смиловичский государственный аграрный

колледж» (0,03 гектара);

2

2.4. в границах памятника природы режим охраны и использования

в соответствии с пунктом 2 статьи 24 и пунктами 1 и 2 статьи 29 Закона

Республики Беларусь «Об особо охраняемых природных территориях».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 30 ноября 2025 г.

Министр                                                                           С.М.Масляк

СОГЛАСОВАНО
Червенский     районный
исполнительный комитет